INDICAÇÃO Nº  1.386/2013

ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS PARA A REALIZAÇÃO DE OPERAÇÃO CATABUGIGANGA NO CENTRAL PARK.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao departamento competente da Administração a inclusão do Bairro Central Park no cronograma da OPERAÇÃO CATABUGIGANGA, com frequência mensal ou pelo menos bimestral no Central Park.

A presente solicitação visa atender pedidos dos moradores que estão incomodados com o acúmulo desse material inservível e anseiam pela oportunidade de descartá-lo de forma adequada, evitando assim, o acúmulo de materiais em local inapropriado.

SALA DAS SESSÕES, 24 de julho de 2013.

                                 CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

                                           Vereador - PMN